
2023年東京のブロッコリーはどこから来る？

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 香川県 774,680kg 29.1%

第2位 熊本県 591,530kg 22.2%

第3位 長崎県 434,505kg 16.3%

第4位 埼玉県 373,770kg 14.1%

第5位 愛知県 152,468kg 5.7%

…

合計 2,659,339kg

外国(注)から

（注）外国は、中国である。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 香川県 844,993kg 24.8%

第2位 熊本県 570,478kg 16.8%

第3位 長崎県 457,430kg 13.4%

第4位 埼玉県 384,953kg 11.3%

第5位 愛知県 200,997kg 5.9%

…

合計 3,403,335kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国である。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 長野県 751,340kg 30.5%

第2位 北海道 637,322kg 25.9%

第3位 福島県 258,203kg 10.5%

第4位 青森県 228,327kg 9.3%

第5位 外国(注) 115,970kg 4.7%

…

合計 2,463,115kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 2,105,663kg 74.1%

第2位 長野県 562,814kg 19.8%

第3位 外国(注) 127,300kg 4.5%

第4位 岩手県 24,806kg 0.9%

第5位 青森県 18,130kg 0.6%

…

合計 2,841,767kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、米国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 1,572,540kg 75.2%

第2位 長野県 403,546kg 19.3%

第3位 外国(注) 110,910kg 5.3%

第4位 岩手県 1,453kg 0.1%

第5位 青森県 740kg 0.0%

…

合計 2,090,407kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 880,277kg 57.4%

第2位 長野県 513,530kg 33.5%

第3位 外国(注) 112,330kg 7.3%

第4位 青森県 8,885kg 0.6%

第5位 岩手県 6,926kg 0.5%

…

合計 1,532,879kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 735,575kg 36.4%

第2位 長野県 396,806kg 19.6%

第3位 埼玉県 361,066kg 17.9%

第4位 長崎県 135,531kg 6.7%

第5位 外国(注) 99,210kg 4.9%

…

合計 2,021,557kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 埼玉県 861,263kg 22.1%

第2位 熊本県 778,028kg 20.0%

第3位 香川県 427,066kg 11.0%

第4位 愛知県 408,511kg 10.5%

第5位 長崎県 405,058kg 10.4%

…

合計 3,890,030kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 熊本県 804,543kg 20.6%

第2位 香川県 729,336kg 18.6%

第3位 愛知県 711,108kg 18.2%

第4位 埼玉県 477,628kg 12.2%

第5位 長崎県 336,216kg 8.6%

…

合計 3,911,107kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 香川県 934,158kg 24.5%

第2位 愛知県 863,509kg 22.6%

第3位 熊本県 726,510kg 19.1%

第4位 長崎県 344,480kg 9.0%

第5位 埼玉県 247,685kg 6.5%

…

合計 3,813,167kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 香川県 1,235,670kg 30.9%

第2位 熊本県 834,432kg 20.9%

第3位 愛知県 764,182kg 19.1%

第4位 長崎県 328,548kg 8.2%

第5位 群馬県 160,920kg 4.0%

…

合計 3,999,659kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国である。



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 香川県 1,155,146kg 37.6%

第2位 熊本県 679,199kg 22.1%

第3位 愛知県 445,675kg 14.5%

第4位 長崎県 265,099kg 8.6%

第5位 徳島県 94,998kg 3.1%

…

合計 3,072,467kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国である。



2023年4月～2024年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,134,820kg 17.2%

第2位 香川県 6,121,187kg 17.1%

第3位 熊本県 5,121,078kg 14.3%

第4位 愛知県 3,582,663kg 10.0%

第5位 長野県 3,428,505kg 9.6%

…

合計 35,698,829kg

東京のブロッコリーはどこから来る？

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2023年4月～2024年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のブロッコリーはどこから来る？
ブロッコリーの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和05年4月 令和05年5月 令和05年6月 令和05年7月 令和05年8月 令和05年9月 令和05年10月 令和05年11月 令和05年12月 令和06年1月 令和06年2月 令和06年3月

合計 35,698,829 2,659,339 3,403,335 2,463,115 2,841,767 2,090,407 1,532,879 2,021,557 3,890,030 3,911,107 3,813,167 3,999,659 3,072,467

1 北海道 6,134,820 4,894 50 637,322 2,105,663 1,572,540 880,277 735,575 183,778 1,500 13,221

2 青森県 279,909 228,327 18,130 740 8,885 19,120 3,669 1,038

3 岩手県 87,232 44,776 24,806 1,453 6,926 6,786 2,485

4 宮城県

5 秋田県 495 236 259

6 山形県 1,142 10 310 500 186 60 24 39 13

7 福島県 571,599 5 182,729 258,203 662 1,600 52,165 25,533 32,179 16,293 574 1,656

8 茨城県 85,000 1,058 18,969 3,257 413 1,671 17,018 21,604 7,882 8,448 4,680

9 栃木県 291,716 15,028 65,088 20,638 15,808 99,630 46,614 19,658 9,252

10 群馬県 934,063 7,086 9,016 4,414 266 198 210 21,050 205,367 274,163 207,084 160,920 44,289

11 埼玉県 2,928,487 373,770 384,953 6,030 4,652 361,066 861,263 477,628 247,685 158,629 52,811

12 千葉県 189,071 7,280 17,605 6,095 720 3,238 19,194 47,522 35,931 36,421 15,065

13 東京都 24,692 5 44 46 383 8,178 12,517 1,717 1,532 270

14 神奈川県 28,255 480 188 67 5,082 10,233 5,875 5,219 1,111

15 新潟県 286,383 830 159,308 87,806 490 340 2,610 6,755 19,412 8,426 120 50 236

16 富山県

17 石川県 55,884 17,838 37,446 600

18 福井県 810 810

19 山梨県 11,825 9 94 2,910 366 180 1,128 7,104 7 27

20 長野県 3,428,505 82,880 171,489 751,340 562,814 403,546 513,530 396,806 166,589 100,231 96,015 116,446 66,819

21 岐阜県

22 静岡県 89,852 2,093 2,664 179 157 5,995 17,820 22,684 17,303 20,957

23 愛知県 3,582,663 152,468 200,997 945 18 35,250 408,511 711,108 863,509 764,182 445,675

24 三重県

25 滋賀県

26 京都府

27 大阪府

28 兵庫県 192,794 47,558 7,638 7,806 18,540 24,198 37,800 49,254

29 奈良県

30 和歌山県

31 鳥取県 506,248 22,746 95,064 108,664 25,140 60,216 71,946 64,098 39,126 19,248

32 島根県 6,390 2,268 2,862 1,134 126

33 岡山県 240 240

34 広島県

35 山口県 3,470 9 621 952 689 1,122 77

36 徳島県 463,181 32,721 80,534 11,094 4,266 48,446 60,648 53,300 77,174 94,998

37 香川県 6,121,187 774,680 844,993 13,038 7,100 427,066 729,336 934,158 1,235,670 1,155,146

38 愛媛県

39 高知県 1,388 441 935 12

40 福岡県 293,896 18,554 34,716 7,152 9,346 36,284 59,576 71,224 57,044

41 佐賀県 47,526 2,628 216 2,280 10,692 9,738 6,942 11,706 3,324

42 長崎県 2,765,255 434,505 457,430 57,848 240 300 135,531 405,058 336,216 344,480 328,548 265,099

43 熊本県 5,121,078 591,530 570,478 59,322 77,036 778,028 804,543 726,510 834,432 679,199

44 大分県

45 宮崎県 3,336 2,312 246 78 700

46 鹿児島県 108,312 2,200 2,964 13,960 28,384 27,302 33,502

47 沖縄県

48 外国 1,052,125 86,950 86,460 115,970 127,300 110,910 112,330 99,210 104,635 62,515 42,465 55,420 47,960


